
Protocolo: 1694377
Data: 21/05/2025
Título: PORTARIA Nº 044/2025 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT
Página(s): 61 a 61

PORTARIA Nº 044/2025 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT
 

Defere a Avaliação Anual de Desempenho dos servidores da Secretaria de Estado de 
Saúde de Mato Grosso.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24 de outubro de 2011, no 

Decreto nº 1303, de 03 de março de 2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022 de 15/12/2022.
R E S O L V E:
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s) Servidor (es) da Secretaria de Estado 

de Saúde, conforme planilha anexa a esta portaria, nos termos do Decreto nº 1303, de 03 de março 
de 2022 e nas Instruções Normativas nº 15/2022 de 15/12/2022 e nº 19/2023 de 23/11/2023.
 
 

 PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

95382/1 CRISTIANA MARTINS FABRI 05/09/2023 a 04/09/2024 86,89

120525/1 FLAVIA LEME RODRIGUES 28/12/2023 a 27/12/2024 93,44

95515/1 GEYSA TATYANE FERREIRA 

ALMEIDA LISBOA

05/09/2023 a 04/09/2024 89,89

93177/1 ISDENIL EVANGELISTA DA SILVA 29/03/2024 a 28/03/2025 98,89

106879/1 JOAO FRANCISCO BORBA 17/04/2024 a 16/04/2025 99,56

58281/1 JUREMA MAZARELO SILVA 

DORNELLAS

01/04/2024 a 31/03/2025 AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA*

93155/1 LUCIANI LIMONGE DE OLIVEIRA 20/03/2024 a 19/03/2025 90

70130/3 LUIZ EVARISTO RICCI VOLPATO 30/03/2024 a 29/03/2025 100

60170/2 MARINES CHENET 22/03/2024 a 21/03/2025 89,17

53143/2 MARISOL COSTA VIEGAS MUNIZ 01/04/2024 a 31/03/2025 90

74993/3 OSCAR LUIZ PEREIRA DA SILVA 

NETO

16/04/2024 a 15/04/2025 97,67

120308/1 RENATA ONDEI BEZERRA 11/01/2024 a 10/01/2025 88,33

93417/1 SIBELI VIEIRA BARALLE THOMMEN 

BAICERE

11/04/2024 a 10/04/2025 AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA*

106786/1 VANESSA THAIS BONFIM VILAS 

BOAS

15/04/2024 a 14/04/2025 99,11

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

115897/1 DEJALMIR ASSUMPCAO PEREIRA 27/03/2024 a 26/03/2025 84,22

91192/1 EVA DA SILVA CARDOSO 04/09/2022 a 03/09/2023 86,67

107339/1 FRANCIELE CAVALHEIRO NOVACK 15/04/2024 a 14/04/2025 99,61

62114/1 ISAIAS RODRIGUES DE OLIVEIRA 01/04/2024 a 31/03/2025 90

86205/1 IVANIR MARCOSSI SUFIATTE 17/03/2024 a 16/03/2025 90

116027/1 LUDMILLA ZANGALI DE MATTOS 

CORREA MOREIRA

07/04/2024 a 06/04/2025 96,78

43383/2 LUIZ OTAVIO DE FREITAS BUENO 01/04/2024 a 31/03/2025 82,56

95344/1 MARCIA TAVEIRA DE PAULA 05/09/2023 a 04/09/2024 89,72

99922/1 MARIA HELENA RODRIGUES DA 

SILVA

12/04/2024 a 11/04/2025 94

114177/2 MARILUCIA PAIM 28/10/2023 a 27/10/2024 86,28

53138/1 MARILZA SUELI ARAUJO 01/04/2024 a 31/03/2025 AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA*

58361/2 MARISETE ZATTI 15/03/2024 a 14/03/2025 93,67

106601/1 NILVA DA SILVEIRA DE JESUS 

TRETER

28/03/2024 a 27/03/2025 85,06



106802/1 ROSECLEIA FRANCISCA DE BRITO 

SOKOLOWSKI

07/04/2024 a 06/04/2025 98,67

106799/1 ROZANE VITORASSI DE TOLEDO 15/04/2024 a14/04/2025 95

106206/1 VANIA LOUREIRO NORTHFLEET 27/03/2024 a 26/03/2025 96,22

PROFISSIONAL APOIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

93220/1 ANDRELINA GUIA DE ALMEIDA 11/04/2024 a 10/04/2025 85,33

118077/1 BOAIR RAIMUNDO LEITE 27/10/2023 a 26/10/2024 89,83

86138/1 LEONIR CLEDIONE SIMON 15/03/2024 a 14/03/2025 100

ANALISTA ADMINISTRATIVO L 10052

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

247062/1 VITOR HUGO LOURENCON 05/04/2024 a 04/04/2025 100

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Cuiabá-MT, 19 de maio de 2025.

 
GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Saúde
(Original assinado)

 
* Avaliação Não Efetuada de acordo com o artigo 12 do Decreto n. 1.303/2022 que cita “Não será 
realizada a avaliação de desempenho do servidor que, durante o ciclo anual avaliativo, permanecer 
afastado de suas atividades funcionais por período igual ou superior a 185 (cento e oitenta e cinco) 
dias, ininterruptos ou não”.


